
Página 14258Número 105 Jueves, 9 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Hacienda
Agencia Tributaria de la Región de Murcia

2776 Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento de local 
para uso de oficina, ubicado en La Unión (Murcia), con destino 
a la oficina de Atención Integral al Contribuyente de la Agencia 
Tributaria de la Región de Murcia. Expte. 2/2019.

1. Entidad adjudicadora 

Datos generales y datos para la obtención de información:

a) Organismo: Agencia Tributaria de la Región de Murcia (ATRM)

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económica de la ATRM

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Gestión Económica de la ATRM

2) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3

3) Localidad y código postal: Murcia - 30001.

4) Teléfono: (968) 366311

5) Telefax: NO 

6) Correo electrónico: yolanda.lopez@carm.es

7) Perfil del contratante: accesible por internet en la siguiente dirección web: 
http://www.carm.es/contratacionpublica.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Accesible 
a través del perfil del contratante hasta el día de finalización del plazo de 
presentación de ofertas.

d) Número de expediente: 2/2019

2. Objeto del contrato

a) Tipo: Arrendamiento.

b) Descripción del objeto: “Arrendamiento de un local para uso de oficina, 
ubicado en La Unión (Murcia), con destino a la oficina de atención integral al 
contribuyente de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia (ATRM)” 

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No

d) Lugar del local: La Unión.

e) Plazo de ejecución: Desde puesta a disposición del local hasta 31 de 
diciembre de 2023. 

f) Admisión de prórroga/s: Si, según convenio.

g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 7031000

3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica: No

NPE: A-090519-2776

http://www.carm.es/contratacionpublica


Página 14259Número 105 Jueves, 9 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

d) Criterios de adjudicación: 

- Criterios automáticos: vienen recogidos en el PC en Anexo I, apartado 10. 

Ponderación de los criterios: Puntuación máxima de 150 puntos. Criterios 
Coste-Eficacia: Hasta 120 puntos y Criterios de Calidad: Hasta 30 puntos.

4. Valor estimado del contrato

5. Presupuesto base de licitación

a) Importe total:  67.155,00 € (IVA incluido)

- Importe neto: 55.500,00 € (IVA excluido)

- IVA (21%): 11.655,00 €

b) Revisión de precios: Si. 

6. Garantías exigidas

Provisional: No se exige

Definitiva: No se exige.

7. Requisitos especificos del contratista.

Disponer de un local con los requisitos especificados en el Pliego de 
prescripciones técnicas y pliego de condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales, computándose como día 
inicial el siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Si el último día fuese festivo o sábado, el plazo finalizará el 
primer día hábil siguiente.

b) Modalidad de presentación: Presencial y en soporte papel. 

La documentación administrativa y proposición económica y demás 
documentación de preceptiva presentación será la especificada en el PC y sus 
anexos (En 2 sobre cerrados, como se especifica en la cláusula 6 del PC).

c) Lugar de presentación: El especificado en el apartado 12 del Anexo I del PCAP

1) Dependencia: Registro de la oficina de Asistencia en Materia de Registros (OAMR) 
Hacienda, ATRM (C.P. 30071), sito en Avda. Teniente Flomesta s/n, Murcia, en 
horario de atención al público: de 9:00 – 14:00 horas lunes a viernes).

2) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3

3) Localidad y código postal: Murcia - 30001. 

d) Admisión de variantes o mejoras: No

9. Apertura de las ofertas

a) Descripción: La apertura del sobre número 1 no se hará en acto público. 
La apertura del sobre número 2 se realizará en acto público por el órgano de 
asistencia al órgano de contratación designado al efecto (Mesa de Contratación). 

b) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3: en la Sala de Juntas de la ATRM, 
ubicada en planta 2.ª de la Consejería de Hacienda.

c) Localidad y código postal: Murcia-30001.

d) Fecha y hora: Se publicará oportunamente en el perfil del contratante, 
con al menos 48 horas de antelación, la fecha y hora de celebración del acto de 
apertura del sobre número 2.

10. Gastos de publicidad 

Correrán a cargo del adjudicatario según Anexo I apartado 9.1 del PC.

En Murcia, 10 de abril de 2019.—El Director de la Agencia Tributaria de la 
Región de Murcia, Isaac Sanz Brocal.

NPE: A-090519-2776


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	3926/2019	Decreto n.º 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen jurídico de los conciertos sociales en la Región de Murcia, en materia de protección y reforma del menor.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3930/2019	Decreto n.º 59/2019, de 3 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para un programa de estancias de estudio dirigido a murcianos y sus descendientes residentes
	3929/2019	Decreto n.º 61/2019, de 3 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Cieza, Jumilla, Molina de Segura y San Javier para financiación del funcionamiento de 
	3927/2019	Decreto n.º 63/2019, de 3 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para la creación de la “Cátedra de Innovación Turística de la Región de Murcia”.
	3928/2019	Decreto n.º 64/2019, de 3 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Peñas Huertanas de la Región de Murcia para contribuir a la financiación de la adquisición
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3957/2019	Extracto de la Orden de 7 de mayo de 2019 por la que se amplia el plazo de solicitud de convocatoria para 2019 de las subvenciones a suscripción de seguros agrarios.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3161/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de l
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3956/2019	Extracto de la Resolución de 2 de mayo de 2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de murcia de convocatoria para el apoyo a las empresas a través del Sistema de Garantías.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3674/2019	Resolución de 15 de abril de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de abril de 2019 por la que se modifica la autorización de apert
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3350/2019	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento de local para uso de oficina, ubicado en La Unión (Murcia), con destino a la oficina de Atención Integral al Contribuyente de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia. Expte. 2/2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3368/2019	Anuncio de la Resolución de 11 de abril de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor,, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de reforma del C.T. “GALIFA”, ampliación de potencia mediante sustitución de 
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	2848/2019	Procedimiento ordinario 1.647/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3649/2019	Despido/ceses en general 521/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3852/2019	Procedimiento ordinario 397/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3648/2019	Despido/ceses en general 496 /2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3904/2019	Procedimiento ordinario 104/2019.
	De lo Social número Dos de Zaragoza
	3536/2019	Procedimiento: despidos/ceses en general 357/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3631/2019	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela 2.1 de la Unidad de Actuación 2c.6.IV y una parcela colindante en Zona 2b, calle Verónicas y calle Sagunto, del Plan General de Ordenación Urbana de Alcantarilla.
	Calasparra
	3663/2019	Adjudicación de enajenación de parcela en Cañada Verde.
	Cartagena
	3972/2019	Subvenciones a asociaciones de vecinos y comisiones de fiestas legalmente constituidas al objeto de organizar y realizar anualmente fiestas patronales o festejos populares más representativos en distintos barrios y núcleos urbanos de las diputac
	3973/2019	Subvenciones para financiación de gastos de sostenimiento de bandas de música y asociaciones musicales.
	Los Alcázares
	3450/2019	Revocación designación de miembro que desempeña su cargo en régimen de dedicación parcial.
	Molina de Segura
	3906/2019	Convocatoria de subvención para el colectivo de pensionistas mayores de 65 años, pensionistas por viudedad y desempleados de larga duración. Ejercicio 2019.
	Murcia
	3580/2019	Convocatoria de oposición para proveer 64 plazas de Agente de Policía Local. Modificación requisitos.
	Ricote
	3844/2019	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General de Ricote (Murcia) para 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Archena
	3641/2019	Edicto de cobro de derramas ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-08T14:29:36+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



